
 

 

Připravujeme na léto bohatou kulturní mozaiku do areálu zámku 

 

Práce na rekonstrukci zámku pokračují podle plánu, nyní začala kompletní rekonstrukce 

nádvoří zámku a všichni se již těšíme na chvíli, kdy ustane stavební ruch v areálu a zámek 

bude zpřístupněn veřejnosti. V průběhu měsíce června by mělo být přestěhováno informační 

centrum z přístavby radnice do přízemí zámku. Slavnostní otevření zámku plánujeme 

uspořádat v pátek 9. července před Borůvkobraním (10.-11.7.). Abychom areál zámku dostali 

do povědomí široké veřejnosti z regionu, připravujeme na letní měsíce červenec a srpen 

pravidelné páteční a sobotní kulturní akce v různých částech zámeckého areálu, z nichž si 

doufejme vybere každý návštěvník svůj oblíbený žánr. Již nyní vám přinášíme přehled 

kulturních akcí, na které se můžete těšit. 

 

Borovanská kulturní mozaika - ZÁMEK 2010 

 
9.7. (pá) JUMPING DRUMS - bubenická show - nádvoří zámku (www.jumpingdrums.cz) 

 

10.7. (so) FLERET S JARMILOU ŠULÁKOVOU - zámecká zahrada (www.fleret.cz) 

 

16.7. (pá) PAVEL ŠPORCL - GYPSI WAY - společný koncert s romskou kapelou Romano 

                stilo - nádvoří zámku (www.pavelsporcl.cz) 

 

17.7. (so) KONCERT OPERNÍCH MELODIÍ - sólisté Jč. divadla A. Voráček a K. Hájovská,  

                klavírní doprovod S. Perepeljatnik - Augustinův sál  

 

18.7. (ne) POUŤOVÝ KONCERT DECHOVKY PRIMA QUINTET - zámecká zahrada 

 

23.7. (pá) CESTOU K ROMANTISMU - koncert souboru Temperament 430 - Augustinův sál 

 

24.7. (so) NEZMAŘI, BONSAI - folkový koncert - nádvoří zámku   

                (www.nezmari.cz, www.bonsai3.cz) 

 

30.7. (pá) HRADIŠŤAN - koncert cimbálové muziky - nádvoří zámku (www.hradistan.cz) 

 

31.7. (so) Open-air DISKOTÉKA  DJ L. Voráčka - zámecká zahrada 

 

6.8. (pá) MENHIR A BRUSNÉ KOTOUČE - country-rocková zábava - zámecká zahrada 

 

7.8. (so) SPIRITUÁLY - IRENA BUDWEISEROVÁ - kostel Navštívení P. Marie 

 

13.8. (pá) JAZ-ZIKA A SPOL. - zámecká půda (www.jazzikaspol.cz) 

 

14.8. (so) COUNTRY VEČER - New Rangers, Jiří Veisser, Šance - zámecká zahrada  

                (www.rangers.cz) 

 

20.8. (pá) TEÁTR V. MARČÍKA - nádvoří zámku (www.teatr.cz) 

 

21.8. (so) RODINNÁ SOUHRA V HARMONII MISTRŮ - Verner collegium -  Augustinův 

                 sál (www.vernercollegium.cz) 



 

27.8. (pá) KOUZELNÉ MELODIE MISTRŮ - Československé komorní duo - Augustinův sál 

 

28.8. (so) SWING TRIO AVALON - zámecká půda (www.jakubsafr.cz) 

 

(Augustinův sál je koncertní a obřadní sál nad průjezdem zámku, vzniklý z tělocvičny a 

malovaného sálu.)  Předprodej vstupenek na všechny akce bude oznámen v květnovém 

zpravodaji. 

 

Ve spolupráci s Agenturou Kultur -Kontakt z Českých Budějovic připravujeme: 

 

Noční prohlídky augustiniánského kláštera  

„Borovanské Múzy“       
 

Přijměte pozvání sličných Múz, které sestoupily z Olympu, aby se staly Vašimi průvodkyněmi 

při noční prohlídce nově zrekonstruovaného augustiniánského kláštera. Budete tak mít 

možnost navštívit doposud veřejnosti nepřístupnou památku. Při hraných scénkách se dozvíte 

mnohé z bohaté historie kláštera. Očekávat Vás bude jeho zakladatel Petr z Lindy, zhýralý 

mnich Matěj Kozka z Rynárce, Jakub Krčín z Jelčan, probošt  Augustin Dubenský, rokokový  

malíř František Jakub Prokyš, barokní sochař Josef Dietrich a mnohá  překvapení. Přijďte! 

Nebudete litovat, vždyť Borovany jsou místem, kde se Múzám daří.        

 

Termíny prohlídek:   
Červen ec 11., 18., 25.  v 20:00/ 20:30/ 21:30/ 22:00 hod. 

Srpen  1., 8., 15., 22.  v 20:00/ 20:30/ 21:30/ 22:00 hod. 

Září  12., 19., 26. v 20:00/ 20:30/ 21:30/ 22:00 hod. 
 

 

Ceny vstupného jsou stejné  pro  všechny výše uvedené  prohlídky: 
Dospělí      210,- Kč / prohlídku 

Děti do 15 let, studenti, senioři nad 60 let 170,- Kč / prohlídku 

Obyvatelé s trvalým bydlištěm v Borovanech mají vstup na  „Borovanské múzy“ za cenu dětského 

vstupného.  

Vstupenky pouze na předběžné rezervace. Rezervace přijímáme od 1.4. v Informačním centru v 

přístavbě radnice, e-mailem: kultura@borovany-cb.cz nebo telefonicky: 387 001 351. 

 

A. Seberová 

 


